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„...ИЗМИЈ МЕ
И ЌЕ БИДАМ ПОБЕЛ ОД СНЕГ.“
КНИГА ПСАЛМИ 50, 7 

ПОТОПЕНАТА ЦРКВА „СВЕТИ НИКОЛА“ - МАВРОВО
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ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

МАНАСТИР „ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА“ (ЕЛЕУСА) - ВЕЉУСА, СТРУМИЦА

01 – Нова година (Државен празник)
01 – Света Богородица
05 – Свети Наум Охридски
06 – Бадник
06 – Богојавление – Водици (КЦ)
07 – Рождество на Господ Исус Христос – Божик 

08 – Собор на Пресвета Богородица
09 – Св. првомаченик и архиѓакон Стефан
14 – Обрезание на Господ Исус Христос; Свети

19 – Богојавление – Водици
20 – Собор на св. Јован Крстител
27 – Свети Сава, архиепископ Српски
27 – Меѓународен ден – сеќавање на Холокаустот

01 05
06 07 08 09

20
14

27

19

(Државен празник)

Свети Василиј Велики – Василица



ТАТАР СИНАН БЕГ ЏАМИЈА - КУМАНОВО

СПОМЕНУВАЈТЕ МЕ,
 А И ЈАС ЌЕ ВЕ СПОМЕНУВАМ;
БИДЕТЕ МИ БЛАГОДАРНИ
И НЕМОЈТЕ ДА НЕ ВЕРУВАТЕ!
КУРАН (СУРА ЕЛ-БЕКАРА 2:152)



02 – Сретение Господово
10 – Ту Бишват
12 – Свети Три Ерарси
14 – Свети вмч. Трифун
15 – Сретение на Господ Исус Христос
27/28 – Лејлетул Регаиб
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КАТЕДРАЛА „ПРЕСВЕТО СРЦЕ ИСУСОВО“ - СКОПЈЕ

ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ
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МАНАСТИР „СВЕТИ ВМЧ. ПАНТЕЛЕЈМОН“ - С. НЕРЕЗИ, СКОПЈЕ

„СЕКОЈ МАНАСТИР
Е ТВРДИНА БОЖЈА И
ПОЈАВА СВЕТООТЕЧКА.
СЕКОЈ МАНАСТИР
ГО БЛАГОСЛОВУВА
ЦЕЛИОТ КРАЈ
КАЈ ШТО Е ПОДИГНАТ.“
СТРАРЕЦ ЕФРЕМ АРИЗОНСКИ



01 – Свети вмч. Теодор Тирон /Прочка – Велики 

06 – Светски молитвен ден на жените
07 – Тодорова сабота
09 – Таанит Естер
10 – Пурим
11 – Комеморативен ден за депортацијата на

21/22 – Лејлетул Мираџ 
22 – Свети 40 Севастиски маченици – Младенци
25 – Благовештение

македонските Евреи

поклади
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ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ



ЛИТУРГИЈА ВО СОБОРНИОТ ХРАМ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ

СОБОРНИОТ  ХРАМ -
СИНОНИМ ЗА ЕДИНСТВО



01 – Светски молитвен ден
05 – Цветници
07 – Благовештение на Пресвета Богородица
08 – Песах
07/08 – Лејлетул Берат
10 – Велики петок
12 – Велигден – Воскресение Христово (КЦ)
12 – Влегување на Господ Исус Христос во Ерусалим 

16 – Велики четврток
17 – Велики петок
18 – Велика сабота
19 – Воскресение Христово – Велигден
20 – Велигден 2 ден (Државен празник)
21 – Јом Хашоа
24 – Почеток на постот
28 – Јом Хазикарон
29 – Јом Хаацмаут

– Цветници (МПЦ и ЕМЦ)
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СОБОРЕН ХРАМ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ
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ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

18

30 ГОДИНИ
ОД ОСВЕТУВАЊЕТО НА СОБОРНА -

СИМБОЛОТ НА СКОПЈЕ
(1990-2020)



1 ГОДИНА ОД ИСТОРИСКАТА ПОСЕТА НА ПАПАТА ФРАНЦИСК (07 МАЈ, 2019 ГОДИНА)

„НАРОДОТ ВО МАКЕДОНИЈА
НИКОГАШ НЕ ЈА ПРОПУШТА

МОЖНОСТА ДА НÈ ПОТСЕТИ ДЕКА
ХРИСТИЈАНСТВОТО ВО ЕВРОПА
ВЛЕЗЕ ПРЕКУ НИВНАТА ВРАТА.“

ПАПА ФРАНЦИСК



01 – Ден на трудот (Државен празник)
06 – Свети вмч. Георгиј – Ѓурѓовден
10 – Мајчин ден
12 – Лаг Баомер
19 – Ноќта на Кадер
21 – Спасовден – Вознесение Христово
22 – Јом Јерушалаим
24 – Свети Кирил и Методиј (Државен празник)
24 – Фитер Бајрам (Државен празник)
28 – Вознесение Христово – Спасовден
29/30 – Шавуот  
31 – Духовден 
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05

НАСТАП НА ДЕТСКИ ХОР НА „ДЕНОТ НА РЕФОРМАЦИЈАТА“



МАНАСТИР „СВЕТИ НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД

„ЖИВОТОТ БЕЗ ЉУБОВ Е ПЕКОЛ“
СВЕТИ ПОРФИРИЈ АТОНСКИ



03 – Св. рамноап. цар. Константин и царица Елена
06 – Задушница – спомен на покојните
07 – Слегувањето на Светиот Дух – Педесетница
07 – Пресвета Троица (КЦ)
08 – Ден на Светиот Дух – Духовден
11 – Телово - Пресвета Евхаристија
24 – Свети апостоли Вартоломеј и Варнава
24 – Раѓање на свети Иван Крстител (КЦ)
29 – Свети апостоли Петар и Павле
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06

СААТ-КУЛА (СУЛТАН-МУРАТОВА ЏАМИЈА) - СКОПЈЕ



МАНАСТИР „СВЕТИ ЈОАКИМ ОСОГОВСКИ“ - КРИВА ПАЛАНКА

„ХРАМОТ Е ДОМ ЗА МОЛИТВА“
ЕВАНГЕЛИЕ ПО ЛУКА 19, 46



03 – Св. Наум Охридски
07 – Рождество на свети Јован Крстител – Иванден
12 – Свети ап. Петар и Павле – Петровден
20 – Илинден – Свети пророк Илија 
30 – Тиша Беав 
31 – Курбан Бајрам 
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ДЕЛ ОД ВНАТРЕШНОСТА НА МУСТАФА-ПАШИНАТА ЏАМИЈА - СКОПЈЕ



СПОМЕНИК „ИЛИНДЕН“ (МАКЕДОНИУМ) - КРУШЕВО

„КОГА ЌЕ ОТКРИЈАМ КОЈ СУМ,
СТАНУВАМ СЛОБОДЕН“
РАЛФ ЕЛИСОН



02 – Свети пророк Илија – Илинден (Државен празник)
06 – Преображение Господово
09 – Свети Климент Охридски;

15 – Успение на Пресвета Богородица
19 – Преображение Господово
20 – Нова Хиџретска година
28 – Успение на Пресвета Богородица 
29 – Ашура

свети Седмочисленици и св. вмч. Пантелејмон
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ХРАМ „СВЕТИ ЈОВАН“ - КАНЕО, ОХРИД

ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ



„ЖИВЕЈ СО РАДОСТА НА МИГОТ,
СО РАДОСТА НА ДЕНЕШНИОТ ДЕН.

НЕКОИ ЛУЃЕ СÈ ЧЕКААТ НЕШТО ГОЛЕМО
И ГО ПРОПУШТААТ МАЛОТО.“

ОТЕЦ АНДРЕЈ КОНАНОС

МАНАСТИРСКИ КОМПЛЕКС „СВЕТИ КЛИМЕНТ И ПАНТЕЛЕЈМОН“ (ПЛАОШНИК) - ОХРИД



08 – Ден на независноста (Државен празник) 
08 – Раѓање на Пресвета Богородица
11 – Отсекување на главата на свети Јован Крстител
14 – Воздвижение на Чесниот Крст
19/20 – Рош Хашана 
21 – Рождество на Пресвета Богородица – Мала

27 – Воздвижение на Чесниот Крст – Крстовден
28 – Јом Кипур
30 – Св. маченички Вера, Надеж и Љубов и мајка им

Богородица

СЕПТЕМВРИ
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ПАПАТА ФРАНЦИСК ПРЕД СПОМЕНИКОТ НА МАЈКА ТЕРЕЗА ВО СКОПЈЕ

Софија



ДЕТАЉ ОД ИКОНОСТАСОТ ВО БИГОРСКИОТ МАНАСТИР „СВЕТИ ЈОВАН КРСТИТЕЛ“

ЕДЕН МИЛЕНИУМ БИГОРСКИ МАНАСТИР
(1020 - 2020)



03 – 09 – Сукот
04 – Собор на сите македонски светители 
11 – Благодарствен ден (ЕМЦ)
11 – Симхат Тора
11– Ден на народното востание (Државен празник) 
23 – Ден на Македонската револуционерна борба

27 – Преподобна Параскева (Петка) Епиватска
28/29 – Мевлуд
31 – Ден на протестанската реформација 
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БИГОРСКИ МАНАСТИР „СВЕТИ ЈОВАН КРСТИТЕЛ“

ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

(Државен празник)



ЗАЕДНИЧКА СЛУЖБА НА ЕВАНГЕЛСКО - ПРОТЕСТАНТСКАТА ИНИЦИЈАТИВА (ЕПИ)

„КАДЕ СЕ ДВАЈЦА ИЛИ ТРОЈЦА СОБРАНИ ВО МОЕ ИМЕ, 
ТАМУ СУМ И ЈАС ПОСРЕДЕ НИВ“
ЕВАНГЕЛИЕ ПО МАТЕЈ 18,20



01 – Сите Светии
02 – Задушница – спомен на покојните
07 – Задушница – спомен на покојните 
08 – Свети вмч. Димитриј Солунски – Митровден
21 – Собор на свети архангел Михаил
22 – Христос Цар

НОЕМВРИ
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АРАБАТИ БАБА-ТЕЌЕ - ТЕТОВО

ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ



МАНАСТИР „СВЕТИ АНДРЕЈ“ - КАЊОН МАТКА, СКОПЈЕ

„НЕМА НИШТО ПОВРЕДНО
ОД ВРЕМЕТО СО КОЕ СЕ КУПУВА ВЕЧНОСТА“.
СВЕТИ ГАВРИЛ СВЕТОГОРЕЦ, ЕП. ВЕЛИЧКИ



04 – Воведение на Пресвета Богородица во храмот 

06 – Свети Никола Чудотворец
08 – Свети Климент Охридски (Државен празник)
11 – Ханука
13 – 1 Адвент
19 – Свети Николај Чудотворец
20 – 2 Адвент
25 – Божик – Рождество Христово
27 – 3 Адвент 

- Пречиста
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МАНАСТИР  „УСПЕНИЕ НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА“ (ТРЕСКАВЕЦ) - ПРИЛЕП

ИВЗМПЦ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ



„НЕБО И ЗЕМЈА СПЛОТЕНИ СЕ СЕГА.
ХРИСТОС СЕ РОДИ, БОГ Е ВО ТЕЛО“

ПРИКАЗ НА РОЖДЕСТВОТО  ХРИСТОВО (БОЖИК)
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01 – Нова година (Државен празник)
01 – Света Богородица
05 – Свети Наум Охридски
06 – Бадник
06 – Богојавление – Водици (КЦ)
07 – Рождество на Господ Исус Христос – Божик

08 – Собор на Пресвета Богородица
09 – Св. првомаченик и архиѓакон Стефан
14 – Обрезание на Господ Исус Христос;

19 – Богојавление – Водици
20 – Собор на св. Јован Крстител
27 – Свети Сава, архиепископ Српски
27 – Меѓународен ден – сеќавање на Холокаустот

Свети Василиј Велики – Василица

(Државен празник)



www.kovz.gov.mk

Ул. Бихаќка, бр. 02
Палата Емануел Чучков

влез 1 кат 2 
1000 Скопје, П.Фах52

kovz@kovz.gov.mk+389 2 3226-353+ 389 2 3226-777


